Your Global Automation Partner
Betriebsanleitung
PS-Serie
Drucksensoren
2 Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
﻿Inhaltsverzeichnis
3 2019/09
1	 Über diese Anleitung	 5

Hausmüll.
14	 Technische Daten
Typenbezeichnung PS 300 PS 500 PS 600
Druckbereich -1…600 bar -1…600 bar -1…400 bar
Druckart Relativ/Absolut
Ausgänge Transistorschaltausgang, Analogausgänge
und IO-Link (frei konfigurierbar)
IO-Link COM2 38,4 kBaud Frame Typ 2.2
Stromausgang (0) 4…20 mA
Spannungsausgang 0…10 V, 0…5 V, 1…6 V
Genauigkeit Analogausgang (NLHR),
Nichtlinearität, Hysterese und
Wiederholbarkeit
± 0,5 % v. Spanne
Schaltausgang 2 PNP/NPN, Öffner / Schließer, progr.
Genauigkeit/Schaltp. ± 0,5 % v. Spanne
Schaltpunktabstand ≥ 0,5 % v. Spanne
Schaltpunkte (min + 0,005 x Spanne) bis 100 % v. Spanne
Rückschaltpunkte min bis (SP -0,005 x Spanne)
Schaltfrequenz ≤ 180 Hz
Betriebsspannung 15…30 VDC bei 2 Schaltausgängen
18…30 VDC bei Analogausgang
SELV, PELV nach EN 50178; Class 2 (UL)
Leerlaufstrom I0 ≤ 50 mA
Medientemperatur -40…85 °C a. Anfrage
Umgebungstemp. -40…80 °C
Lagertemperatur -40…80 °C
TK:
– Nullpunkt/10K
– Spanne/10K
± 0,15 %
± 0,15 %
Spannungsfall bei Ie ≤ 2 V (150 mA) oder ≤ 2,5 V (200 mA)
27 2019/09
Typenbezeichnung PS 300 PS 500 PS 600
Berstschutz – pat. Medienstopp –
Kurzschlussschutz ja ja ja
Verpolungsschutz ja ja ja
Bemessungsbetriebsstrom 200 mA
Schutzart IP69K IP67 IP67
Schutzklasse III
EMV
EN 61000-4-2 ESD: 4 KV CD/8 KV AD
EN 61000-4-3 HF gestrahlt: 15 V/m
EN 61000-4-4 Burst: 2 KV
EN 61000-4-5 Surge: 1 kV, 42 Ω
EN 61000-4-6 HF Leitungsgeb.: 10 V
Material Gehäuse Edelstahl 1.4305 (AISI 303)
Druckmodul Keramik Al2O3
medienberührte Werkstoffe FPM, 1.4305 (AISI 303) Keramik Al2O3 auf Anfrage
Druckanschluss mit
Anzugsdrehmoment
SW21, max. 50 Nm
Überwurfmutter mit
Anzugsdrehmoment
– SW30,
max. 35 Nm
–
Druckmittleranbau nein nein ja
Anzeige drehbar 180°
Sensorkörper ausrichtbar nein 360° nein
Vibrationsfestigkeit 20 g (10…2000 Hz) gemäß IEC 60068-2-6
Schockfestigkeit 50 x g (11 ms) gem. IEC 60068-2-27
Anschluss Steckverbinder M12 x 1
Art der Anzeige 4-stellige 7-Segment-Anzeige
Anzahl Programmiertaster 3
D102276 | 2019/09
*D102276*
Over 30 subsidiaries and over
60 representations worldwide!